

法 人 単 位

(平成 29 年 3)

資産の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	2,677,610,512	2,340,448,561	337,161,951
現金預金	1,264,402,995	1,165,575,346	98,827,649
事業未収金	1,212,378,928	1,142,474,907	69,904,021
未収金	0	3,156,386	△3,156,386
未収補助金	188,797,679	10,694,876	178,102,803
商品・製品	22,351	0	22,351
原材料	367,108	0	367,108
立替金	291,805	3,704,165	△3,412,360
前払金	1,810,132	3,628,766	△1,818,634
前払費用	9,523,221	9,873,282	△350,061
仮払金	16,293	801,393	△785,100
その他の流動資産	0	539,440	△539,440
固定資産	21,574,814,784	21,669,416,464	△94,601,680
基本財産	19,751,556,787	19,666,465,526	85,091,261
土地	8,278,341,072	8,800,736,272	△522,395,200
建物	11,473,215,715	10,865,729,254	607,486,461
その他の固定資産	1,823,257,997	2,002,950,938	△179,692,941
建物	117,443,156	11,689,629	105,753,527
構築物	196,071,304	107,851,846	88,219,458
車輛運搬具	1,544,433	2,815,439	△1,271,006
器具及び備品	255,357,713	238,829,837	16,527,876
建設仮勘定	864,000	321,897,922	△321,033,922
権利	8,126,791	7,949,060	177,731
ソフトウェア	16,930,041	12,069,304	4,860,737
退職給付引当資産	308,736,179	288,009,819	20,726,360
人件費積立資産	0	59,699,118	△59,699,118
施設整備等積立資産	917,234,940	951,688,964	△34,454,024
差入保証金	390,000	450,000	△60,000
その他の固定資産	559,440	0	559,440
資産の部合計	24,252,425,296	24,009,865,025	242,560,271

貸借対照表

月 31 日現在)

(単位：円)

負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動負債	843,760,808	725,409,183	118,351,625
事業未払金	365,486,755	323,742,986	41,743,769
その他の未払金	113,182,647	26,754,296	86,428,351
1年以内返済予定設備資金借入金	126,540,000	156,040,000	△29,500,000
1年以内支払予定長期未払金	4,987,800	4,987,800	0
未払費用	888,065	885,650	2,415
預り金	3,314,766	404,006	2,910,760
職員預り金	26,677,135	25,708,813	968,322
前受金	326,215	0	326,215
仮受金	0	611,967	△611,967
賞与引当金	202,357,425	186,273,665	16,083,760
固定負債	1,989,469,129	1,858,270,569	131,198,560
設備資金借入金	1,671,335,000	1,555,875,000	115,460,000
退職給付引当金	308,736,179	288,009,819	20,726,360
長期未払金	9,397,950	14,385,750	△4,987,800
負債の部合計	2,833,229,937	2,583,679,752	249,550,185
純資産の部			
基本金	3,321,400	3,321,400	0
国庫補助金等特別積立金	12,300,488,365	12,633,105,522	△332,617,157
その他の積立金	917,234,940	1,011,388,082	△94,153,142
人件費積立金	0	59,699,118	△59,699,118
施設整備等積立金	917,234,940	951,688,964	△34,454,024
次期繰越活動増減差額	8,198,150,654	7,778,370,269	419,780,385
(うち当期活動増減差額)	325,627,243	189,817,977	135,809,266
純資産の部合計	21,419,195,359	21,426,185,273	△6,989,914
負債及び純資産の部合計	24,252,425,296	24,009,865,025	242,560,271